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Saksbehandler Per Ketil Omholt 

  
Utvalg Møtedato 
Plan- og miljøutvalget 2023 - 2027 08.05.2025 
Kommunestyret 2023 - 2027 15.05.2025 

 
   

Konseptnotat - "SOS - Sammen om Skagerrak" 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Grimstad kommunestyre mener at konseptnotatet «SOS – Sammen om Skagerrak» synliggjør 
hvordan man sammen kan bidra til å snu en uheldig utvikling i Skagerrak. Notatet viser på en 
ryddig måte hvordan man kan samarbeide bredt for å sikre fremtidens muligheter for å drive 
næring og rekreasjon i Skagerrak.  
 
Kommunestyret mener at den jobben som gjøres vil være viktig for å sikre marine verdier for 
fremtiden i Agder 
 
Vedlegg 
SOS Sammen om Skagerrak - innspill konseptskisse 
Sammen om Skagerrak - utsending av vedtak fra Hovedutvalg for næring, kultur og miljø 
Konseptnotat 2025 - SOS - Sammen om Skagerrak 
 
Sammendrag  
Grimstad kommune kom med innspill til utkast til konseptnotat i oktober 2023 (Vedlegg 1).  
 
Mye av innspillet ble tatt til følge før behandling i Agder fylkesting i juni 2024. I behandlingen i 
fylkestinget ble det foreslått en del endringer i konseptnotatet. For detaljer knyttet til 
endringsforslag viser vi til brev fra Agder fylkeskommune (vedlegg 2). Endringene er innarbeidet i 
nytt konseptnotat som er sendt ut til kommunene på en kort høring (Vedlegg 3 for detaljer).  
 
Planen er at fylkestinget i Agder behandler konseptnotatet på nytt i junimøtet i 2025..  
 
Fakta 
Konseptnotatet «SOS – Sammen om Skagerrak» ble sendt på høring høsten 2023. 
 
Grimstad kommune gav innspill til konseptskissen i brev datert 30.10.2023. I brevet understreket 
kommunen at «Arbeidets hovedformål om å bygge et robust samarbeid som skal finne 
løsningsforslag for å innfri Naturavtalens 30 % bevaring og restaurering av havet innen 2030 
støttes. Riktig og effektive virkemidler og fremgangsmåte er i så måte avgjørende for å kunne 
oppnå de overordnede målene fra Naturavtalen. SOS Skagerrak sine delmål om å øke 



 

Dokumentnr.: 25/1727-3  side 2 av 2 
 

oppmerksomhet og kunnskapen om verdien av en ren kyst, utføre undersøkelsessak og analyser, 
tilrettelegge og sikre samhandling på tvers av kommuner og forvaltningsnivåer er viktig».  
 
Videre understreket kommunen at «en suksessfaktor for «Sammen om Skagerrak» er 
kunnskapsinnhenting, analyse og ikke minst tilrettelegging av dette. Både med et regionalt 
perspektiv (hele kystsonen for Skagerrak), men også ned på kommunenivå. Dersom «Sammen om 
Skagerrak» legger til rette for dette, på tvers av kommuner og forvaltningsorganer, vil dette være et 
omforent kunnskapsgrunnlag det lettere vil kunne støtte seg til, eller henvise til, ved revisjon av 
kommunale planer. Gjøres dette, vil kommunene få et eierskap til de utfordringer og muligheter 
som ligger i et arbeid mot et rent og riktig hav på Agder.»  
 
Brevet fra kommunen ble avsluttet med «Grimstad kommune imøteser samordningssatsingen og 
ønsker gjerne å delta med relevant kunnskap/ressurser i det kommende arbeidet.» 
 
Etter innspill fra kommunene ble saken behandlet av Agder fylkesting i møte i juni 2024. I 
behandlingen i fylkestinget ble det foreslått en del endringer i konseptnotatet. For detaljer knyttet til 
endringsforslag viser vi til brev fra Agder fylkeskommune vedlagt saken (vedlegg 2). Endringene er 
innarbeidet i nytt konseptnotat som er sendt ut til kommunene på en kort høring (Vedlegg 3 for 
detaljer).  
 
Planen er at fylkestinget i Agder behandler konseptnotatet på nytt i junimøtet i 2025. 
 
Vurderinger: 
I forhold til de innspillene Grimstad kommune kom med i forrige høringsrunde, er flere av de 
innarbeidet i det nye konseptnotatet. Det legges ikke opp til en «kystplan» for hele Agder, og 
fokuset på kunnskapsinnhenting er klart styrket i forhold til forslaget til konseptnotat høsten 2023.  
 
De endringene som Agder fylkesting foreslo i junimøtet i 2024 handlet i stor grad om en presisering 
i konseptnotatet knyttet til hvilke organ som fatter hvilke vedtak, og at konseptnotatet ikke 
representerte noen delegering av myndighet fra kommuner og fylkesting til styringsgruppen. Ut 
over dette er det ikke gjort vesentlige endringer i konseptnotatet som ble presentert for Agder 
fylkesting i juni 2024. 
 
Konklusjon 
Kommunedirektøren mener at kommunen bør viderefører den støtten vi gav til konseptnotatet 
høsten 2023.Flere av kommunens innspill er innarbeidet i det nye konseptnotatet, og det er 
ingenting som tilsier at vi ikke skal videreføre kommunens støtte til prosjektet. 
 


